Que esta Câmara Municipal auxilie economicamente os respetivos agregados familiares dos 

menores supracitados, através das correspondentes comparticipações. ------------------------------ 

Estima-se que o encargo para a autarquia se cifre em cerca de € 225,57 (duzentos e vinte e 

cinco euros e cinquenta e sete cêntimos).»  -------------------------------------------------------------- 

PONTO N.º 6 – PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA O 

PREENCHIMENTO DE 10 POSTOS DE TRABALHO DO MAPA DE PESSOAL DO 

MUNICÍPIO DE ARRUDA DOS VINHOS, EM REGIME DE CONTRA TO DE

[...]

indeterminado;------------------------------------------------------------------------------------------------ 

c) O valor afetado ao recrutamento de trabalhadores necessários à ocupação de postos de 

trabalho previstos, e não ocupados, no mapa de pessoal aprovado para o ano de 2017 é de € 

157.505,17 (cento e cinquenta e sete mil, quinhentos e cinco euros e dezassete cêntimos), 

sendo que estes 10 postos de trabalho corresponderão a € 25.605,38 (vinte e cinco mil 

seiscentos e cinco euros e trinta e oito cêntimos);------------------------------------------------------- 

d) A existência de postos de trabalho vagos no Mapa de Pessoal de 2017 e a aprovação da 

abertura do procedimento concursal visam assegurar o cumprimento das obrigações de

[...]

Resumo Diário de Tesouraria---------------------------------------------------------------------------- 

- - A câmara municipal, tomou conhecimento da posição da Tesouraria, através do respetivo 

resumo diário do dia anterior a esta reunião, o qual acusava um saldo orçamental de euros 105 

309,03  ( cento e cinco mil, trezentos e nove euros e três cêntimos).  ------------------------------- 

Licenciamento de Obras Particulares------------------------------------------------------------------ 

- - Presente relação dos processos objeto de despacho pelo Senhor Presidente da Câmara, nos